
 

 

Zápis z jednání Členské schůze 
 

Spolku rodičů při ZŠ Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, se sídlem Nové Město na Moravě, 
Leandra Čecha 860, PSČ 592 31, IČ 269 85 080 (dále jen Spolek) 

 

 
Datum konání : 19.11.2019 

Doba konání : 16.45 hod 
Místo konání : Hudebna ZŠ Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860 

Předseda : Vlasta Zálešáková 
Zapisovatel : Dana Polanská 

 

Program 
 

1) Zahájení 

2) volba zapisovatele a ověřovatele zápisu z jednání Členské schůze   

3)  diskuse s ředitelem školy Mgr. Janem Krakovičem 

4) odvolání všech stávajících členů Rady (včetně náhradníků) 

5) Volba nových členů Rady  – volba Předsedy Rady (Předsedy Spolku), volba Místopředsedy 

Rady (Místopředsedy Spolku), volba dalších členů Rady (včetně náhradníků) 

6) výroční zpráva o činnosti a hospodaření Spolku za školní rok 2018/2019 

7) schválení rozpočtu Spolku na školní rok 2019/2020 

8) schválení výše členského příspěvku na školní rok 2020/2021 

9) seznámení s plánovanou činnosti Spolku na školní rok 2019/2020 

10)  diskuse, podněty 

 

 

Bod 1. programu Členské schůze – Zahájení 
Kontrola usnášeníschopnosti Členské schůze 

 
Konstatováno, že zasedání Členské schůze bylo svoláno Předsedou Spolku Ing. Vlastou Zálešákovou 

(dále jen Předseda) v souladu s čl. XII odst. 7 Stanov (ve spojení s čl. XIII odst. 3 písm. b) Stanov. 

V 16.45 Předseda zkontroloval počet přítomných členů. Nebyla přítomna nadpoloviční většina všech 
členů.  

Konstatováno, že Členská schůze není usnášeníschopná. Předseda oznámil, že je nutno v souladu se 
stanovami počkat do 17.00, kdy je Členská schůze usnášeníschopná za přítomnosti jakéhokoliv počtu 

členů. 
 

V 17.00 Předseda konstatoval zahájení jednání Členská schůze. 

Přítomno na této schůzi bylo 13 (slovy třináct) členů . 
Jednání bylo usnášeníschopné a závazné. 

 
Bod 2. programu Členské schůze - volba zapisovatele a ověřovatele zápisu z jednání 

Členské schůze 

 
Následně Předseda přistoupil k volbě zapisovatele a ověřovatele zápisu z jednání Členské schůze a 

navrhl přítomným členům, aby zapisovatelem byla zvolena Mgr. Dana Polanská a ověřovatelem zápisu  
Ing. Vlasta Zálešáková. 

 



Po hlasování bylo oznámeno, že všichni přítomní členové hlasovali, jak bylo navrženo, tzn. 100 % 

hlasů všech členů hlasovalo ve prospěch následujícího usnesení :  

Mgr. Dana Polanská byla zvolena zapisovatelem a Ing. Vlasta Zálešáková byla zvolena 
ověřovatelem zápisu z jednání Členské schůze. 

 
Bod 3. programu Členské schůze - diskuse s ředitelem školy Mgr. Janem Krakovičem 

 

Ředitel školy Mgr. Jan Krakovič na úvod kladně zhodnotil spolupráci školy a Spolku. Dále informoval 
přítomné o počtů žáku docházejících do školy. Byly podány informace o plánovaných akcích školy a její 

renovaci. Do budoucnosti se plánuje zavedení výuky Aj i do výuky 1. a 2. tříd. 
Mgr. Jan Krakovič byl dále informován nedostatcích stravy, vnímaných ze strany mnoha rodičů žáků, 

připravované ve školní jídelně – zejména se jedná o mnohdy přesolené polévky, nedostatečný výběr. 
Naopak byly chváleny připravované saláty. Ředitel školy se zavázal o těchto připomínkách informovat 

vedoucí školní jídelny. Ze strany Spolku bude taktéž připraven připomínkující dopis adresovaný školní 

jídelně. 
 

Bod 4. programu Členské schůze – odvolání všech stávajících členů Rady (včetně náhradníků) 

Předseda informoval o skutečnosti, že čtyřleté volební období členů Rady – Ing. Vlasty Zálešákové, 
Mgr. Dany Polanské, Světlany Blahové, Michaela Huga, a náhradníků Ivany Žváčkové a Soni Burešové 

uplyne dne 24.11.2019. Volební období Ing. Jiřího Libry uplyne dne 21.11.2021. 
Z důvodu blízkého uplynutí volebního období většiny členů Rady a dále za účelem sjednocení 

volebního období všech jejích členů Předseda navrhl, aby všichni stávající členové Rady, včetně 

náhradníků, byli v souladu s čl. XII odst. 6 písm. g) Stanov touto Členskou schůzí odvoláni. 
Po hlasování bylo oznámeno, že všichni přítomní členové hlasovali, jak bylo navrženo, tzn. 100 % 

hlasů všech přítomných členů hlasovalo ve prospěch následujícího usnesení: 
Všichni stávající členové Rady, včetně náhradníků, byli odvoláni. 

 

Všichni přítomní členové se dohodli (tzn. 100 % hlasů všech přítomných členů) na tom, že do doby 
zvolení nového Předsedy Spolku bude tato Členská schůze řízena pověřeným členem, Ing. Vlastou 

Zálešákovou (dále jen pověřený člen). 
 

Bod 5. programu Členské schůze – Volba nových členů Rady  – volba Předsedy Rady (Předsedy 
Spolku), volba Místopředsedy Rady (Místopředsedy Spolku), volba dalších členů Rady (včetně 

náhradníků) 

 
Pověřený člen poté navrhl volbu členů Rady. O navržených kandidátech bylo hlasováno jednotlivě 

aklamací. V souladu s ustanovením čl. XII. odst. 6 písm. g) Stanov Členská schůze volí 
členy Rady a zároveň rozhoduje o volbě do funkce Předsedy Rady, který je zároveň 

Předsedou Spolku, a o volbě do funkce Místopředsedy Rady, který je zároveň 

Místopředsedou Spolku (ti jsou zároveň dle ustanovení čl. XIII. odst. 1 stanov 
Statutárním orgánem Spolku). 

 
Poté pověřený člen navrhl, aby do funkce Předsedy Rady byla zvolena Ing. Vlasta Zálešáková. 

Po hlasování bylo oznámeno, že všichni přítomní členové hlasovali, jak bylo navrženo, tzn. 100 % 
hlasů všech přítomných členů hlasovalo ve prospěch následujícího usnesení: 

Za Předsedu Rady (Předsedu Spolku) byla zvolena Ing. Vlasta Zálešáková. 

Konstatováno, že od této chvíle jednání Členské schůze opět řídí nově zvolený Předseda Spolku Ing. 
Vlasta Zálešáková (dále jen Předseda) v souladu s čl. XII odst. 5 Stanov. 

 
Poté Předseda navrhl, aby do funkce Místopředsedy Rady byla zvolena Mgr. Dana Polanská. 

Po hlasování bylo oznámeno, že všichni přítomní členové hlasovali, jak bylo navrženo, tzn. 100 % 

hlasů všech přítomných členů hlasovalo ve prospěch následujícího usnesení: 
Za Místopředsedu Rady (Místopředsedu Spolku) byla zvolena Mgr. Dana Polanská. 

 
Poté Předseda navrhl, aby do funkce člena Rady byla zvolena paní Světlana Blahová. 

Po hlasování bylo oznámeno, že všichni přítomní členové hlasovali, jak bylo navrženo, tzn. 100 % 

hlasů všech přítomných členů hlasovalo ve prospěch následujícího usnesení: 



Za člena Rady byla zvolena paní Světlana Blahová. 

 

Poté Předseda navrhl, aby do funkce člena Rady byl zvolen pan Michael Hugo. 
Po hlasování bylo oznámeno, že všichni přítomní členové hlasovali, jak bylo navrženo, tzn. 100 % 

hlasů všech přítomných členů hlasovalo ve prospěch následujícího usnesení: 
Za člena Rady byl zvolen pan Michael Hugo. 

 

Poté Předseda navrhl, aby do funkce člena Rady byl zvolen Ing. Jiří Libra. 
Po hlasování bylo oznámeno, že všichni přítomní členové hlasovali, jak bylo navrženo, tzn. 100 % 

hlasů všech přítomných členů hlasovalo ve prospěch následujícího usnesení: 
Za člena Rady byl zvolen Ing. Jiří Libra. 

 
Poté Předseda navrhl, aby do funkce náhradníka člena Rady byla zvolena paní Ivana Žváčková. 

Po hlasování bylo oznámeno, že všichni přítomní členové hlasovali, jak bylo navrženo, tzn. 100 % 

hlasů všech přítomných členů hlasovalo ve prospěch následujícího usnesení: 
Za náhradníka člena Rady byla zvolena paní Ivana Žváčková. 

 
Poté Předseda navrhl, aby do funkce náhradníka člena Rady byla zvolena Mgr. Soňa Tichá. 

Po hlasování bylo oznámeno, že přítomní členové v počtu 12, jeden člen se zdržel hlasování, hlasovali, 

jak bylo navrženo, tzn. bylo přijato následující usnesení: 
Za náhradníka člena Rady byla zvolena Mgr. Soňa Tichá. 

 
 

Bod 6. programu Členské schůze – Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Spolku za školní rok 
2018/2019 

 

Po přečtení Výroční zprávy o činnosti a hospodaření Spolku za školní rok 2018/2019 Předseda navrhl 
schválení této zprávy. 

 
Po hlasování bylo oznámeno, že všichni přítomní členové hlasovali, jak bylo navrženo, tzn. 100 % 

hlasů všech přítomných členů hlasovalo ve prospěch následujícího usnesení: 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Spolku za školní rok 2018/2019 byla schválena. 
 

 
Bod 7. programu Členské schůze - Schválení Rozpočtu Spolku na školní rok 2019/2020 

 

Po přečtení Rozpočtu Spolku na školní rok 2019/2020 Předseda navrhl schválení návrhu rozpočtu. 
Po hlasování bylo oznámeno, že všichni přítomní členové hlasovali, jak bylo navrženo, tzn. 100 % 

hlasů všech přítomných členů hlasovalo ve prospěch následujícího usnesení: 
Rozpočet Spolku na školní rok 2019/2020 byl schválen. 

 
Bod 8. programu Členské schůze - Schválení výše členského příspěvku na školní rok 

2020/2021 

 
Poté Předseda navrhl schválení výše členského příspěvku ve výši 200,00 Kč (slovy dvě stě korun 

českých) 
Po hlasování bylo oznámeno, že všichni přítomní členové hlasovali, jak bylo navrženo, tzn. 100 % 

hlasů všech přítomných členů hlasovalo ve prospěch následujícího usnesení: 

Členský příspěvek pro školní rok 2020/2021  byl schválen ve výši 200,00 Kč (slovy dvě stě 
korun českých). 

 
Bod 9. programu Členské schůze - Seznámení s plánovanou činnosti Spolku na školní rok 

2019/2020 
 

Poté Předseda seznámil přítomné členy s plánovanou činností na školní rok 2019/2020. 

Po hlasování bylo oznámeno, že všichni přítomní členové hlasovali, jak bylo navrženo, tzn. 100 % 
hlasů všech přítomných členů hlasovalo ve prospěch následujícího usnesení: 

Plán činností Spolku na školní rok 2019/2020 byl vzat na vědomí. 



 

Bod 10. programu Členské schůze – Diskuse, podněty 

 
Ze strany rodičů byl vznesen podnět, aby Členská schůze schválila poskytnutí mimořádného příspěvku 

ve výši 25 000 Kč (slovy dvacet pět tisíc korun českých) na uspořádání projektu Mobilní planetárium 
určený žákům školy. 

Po hlasování bylo oznámeno, že všichni přítomní členové hlasovali, jak bylo navrženo, tzn. 100 % 

hlasů všech přítomných členů hlasovalo ve prospěch následujícího usnesení: 
Členská schůze schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 25 000 Kč (slovy dvacet pět tisíc 

korun českých) na uspořádání projektu Mobilní planetárium určeného žákům školy. 
 

Poté již nebyly vzneseny žádné připomínky ani podněty. 
 

Předseda všem poděkoval za účast na Členské schůzi. 

Jednání Členské schůze bylo ukončeno v 18.20 hod. 
Tento zápis se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. 

 
 

V Novém Městě na Moravě dne 19.11.2019 

 
 

 
 

..............................................................   ........................................................ 
zapisovatel                            ověřovatel 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 


